
Aspborgen
Aspborgen, som funnits sedan 1998, består av två verksamheter, stora och lilla Aspborgen, 
med möjlighet att samtidigt ta emot sammanlagt åtta barn/ungdomar för övernattning. 
Lokalerna är belägna centralt i Helsingborg. 

Aspborgen erbjuder korttidsvistelse och tillsynsverksamhet för barn och ungdomar med 
neuropsykiatriska funktionshinder (Asperger syndrom/högfungerande autism, Tourettes 
syndrom, DAMP, ADHD etc.). 

För elever som går på Corpore Byskola finns möjlighet till korttidsvistelse under 
vardagarna. Aspborgen vänder sig till barn och ungdomar i åldrarna 9–21 år. 



Arbetssätt
Verksamheten bygger på ett helhetstänkande där individen betraktas ur ett livslångt 
perspektiv. Vi arbetar med en tydliggörande pedagogik där vi hjälper barnet/ungdomen 
att strukturera sin dag. Vi använder oss bland annat av seriesamtal och sociala 
berättelser för att förklara olika skeenden och hur saker man säger och gör påverkar 
relationen till andra. 

Vi har en god teoretisk och praktisk kunskap om neuropsykiatriska funktionshinder 
och tror att individens möjlighet till utveckling ligger i att förstå sig själv. En central 
frågeställning är: Vad har jag för specifika svårigheter och vad kan jag göra för att 
kompensera för dessa? Vi har som självklar målsättning att skapa och utveckla ett 
nära samarbete med föräldrarna för att enas kring vilka prioriteringar som ska göras för 
barnet/ungdomen. Vi lägger stor vikt vid att vara till stöd i skolarbetet och hjälpa till med 
läxläsning m.m. 

Verksamhetsbeskrivning
Vistelsen på Aspborgen erbjuder en möjlighet för barnen/ungdomarna att träffa andra 
med liknande bakgrund och erfarenheter. De får tillfälle att knyta vänskapsrelationer 
efter sina egna förutsättningar och önskningar, men framför allt har de på Aspborgen 
den självklara rätten att vara den de är. 

Vi arbetar för att stärka och bygga upp individens identitet, självkänsla och själv-
förtroende. Vi arbetar också målmedvetet med att stärka ungdomarnas självständighet 
med tanke på framtiden, bland annat genom att de får hjälp att förbereda sig för eget 
boende med de krav på planering och organisation som det innebär.

Vi lägger stor vikt vid tre områden
 • Fritid : Fritidens betydelse och innehåll kan variera från person till    
 person. Vi vill erbjuda barnen/ungdomarna ett så rikt utbud av aktiviteter    
 som möjligt, såväl individuella som gemensamma.

 • Sociala aktiviteter : Den sociala dimensionen i vistelsen på Aspborgen 
 är en viktig del av verksamheten. Det innebär bland annat att barnen/   
 ungdomarna gemensamt får planera och genomföra aktiviteter och 
 ta ansvar för olika moment med utgångspunkt från vars och ens förutsättningar. 

 • Vardagsfärdigheter : Vi vill stärka barnen/ungdomarna när det gäller    
 deras förmåga att till exempel att sköta sin personliga hygien, att 
 sköta olika hushållssysslor och att planera och sköta sin ekonomi. På    
 Aspborgen hjälper man till efter de egna förutsättningarna att bädda    
 sängen, laga mat, diska, duka m.m. 
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